
 
 

 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 'SENECA' 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 'SENECA' 

 
VERBALE DI GARA  
Invito dall’Avviso PI103909-20 
Registro di Sistema PI125627-20 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA CON INVITO, DA SVOLGERSI MEDIANTE L'UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA SATER DI 

INTERCENT-ER, PER GLI INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE DI ALCUNI LOCALI PRESSO "VILLA EMILIA" IN COMUNE DI 

SAN GIOVANNI IN PERSICETO (BO). CUP H56E20000040005 CIG 829816458. 

 

Seduta n. 1 del 27/05/2020 – SEDUTA PUBBLICA 

 

L'anno 2020, il giorno 27 del mese di Maggio, alle ore 14:05 presso gli Uffici della pubblica amministrazione dell'Ente AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI 

ALLA PERSONA 'SENECA' siti in Via Marzocchi n. 1/a , il  RUP Lorenzo Sessa con il supporto della dipendente ASP Seneca Laura De Feudis in qualità di 

Testimone premette: 

 

- che con Determinazione n. 123 del 15/04/2020 avente ad oggetto “Determina a contrarre ed approvazione avviso pubblico e documentazione relativa 

alla manifestazione di interesse per essere invitati alla procedura negoziata con invito, da svolgersi mediante l’utilizzo della piattaforma SATER di 

Intercent-ER, per gli interventi di ristrutturazione di alcuni locali presso “Villa Emilia” in Comune di San Giovanni in Persiceto (BO). Valore Stimato 

dell’appalto Euro 19.222,07 oltre IVA 22%” è stato, tra le altre, approvato lo schema di Avviso per la presentazione di manifestazione di interesse ed il 

relativo Allegato A) – Istanza di manifestazione di interesse per l’individuazione degli operatori economici da invitare a successiva procedura negoziata 

ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. e che alla scadenza del termine fissato per la presentazione delle manifestazioni di interesse sono 

pervenute n. 17 istanze; 

- che con Determinazione n. 164 del 12/05/2020 avente ad oggetto “Affidamento degli interventi di ristrutturazione di alcuni locali presso “Villa Emilia” 

in comune di San Giovanni in Persiceto (BO) mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., 

attraverso la procedura negoziata con invito sulla piattaforma telematica SATER di Intercent-ER, rivolta a n. 15 operatori economici individuati 

mediante avviso di manifestazione di interesse determinazione n. 123/2020 – determina a contrarre - approvazione della progettazione esecutiva con 

relativo quadro economico – importo a base di gara euro 19.222,07 oltre iva 22% - CUP H56E20000040005 CIG 829816458F”, si è tra le altre: 

1. preso atto delle n. 17 manifestazioni di interesse pervenute, due delle quali escluse e non invitate alla procedura negoziata a causa del mancato 

riscontro alla richiesta di integrazione; 

 2. proceduto all’approvazione del progetto esecutivo e del relativo quadro economico; 

 3. indetta la procedura negoziata telematica con invito sulla piattaforma SATER d Intercent-ER; 

 4. stabilita la consegna in via d’urgenza ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016; 

- che il Codice Identificativo di Gara attribuito dal Sistema informativo di monitoraggio delle gare (SIMOG) dell’Autorità Nazionale Anticorruzione è 

il seguente: 829816458F; 

- che il Codice Univoco di Progetto è il seguente: H56E20000040005; 

- che pertanto, come disposto nella suddetta determinazione, in data 12/05/2020 è stata avviata, sulla piattaforma SATER gestita da INTERCENT-ER, la 

procedura negoziata con invito, inoltrando gli inviti agli operatori economici che avevano presentato manifestazione di interesse fissando, come termine 

ultimo per la presentazione delle offerte, le ore 13:00 del 27/05/2020. 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

Alle ore 14:05 il RUP, con l’ausilio della testimone: 

-  procede all’apertura della seduta pubblica virtuale di gara, dando avvio alle operazioni sulla piattaforma SATER di INTERCENT-ER; 

- constata che entro le ore 13:00 del 27/05/2020, termine fissato per la presentazione delle offerte, sono pervenute sulla piattaforma le seguenti offerte:  

 

 
 

Il RUP procede, in seduta virtuale:  

- alla verifica dell'integrità delle offerte telematiche presenti sul Portale; 

- al download delle documentazioni amministrative caricate dagli Operatori Economici sulla piattaforma SATER. 

Ragione Sociale
Codice  

Fiscale
Comune

Registro Di 

Sistema
Stato Data Ricezione

GSERVICE S.R.L. 01929270385 Riva del Po PI133220-20 Inviato 20/05/2020 11:44

AEFFE S.R.L. 01506030293 Occhiobello PI136005-20 Inviato 22/05/2020 12:01

LACKY IMPIANTI ELETTRICI SRL 02437371202 Imola PI137445-20 Inviato 25/05/2020 14:40

SORGENTE S.R.L. 04576411211 Afragola PI137717-20 Inviato 25/05/2020 17:57

EMILIA FINITURE S.R.L. 03088900364 Modena PI138334-20 Inviato 26/05/2020 11:31

COSTRUZIONI C.A. S.N.C. DI CHIARELLO ANTONIO E C. 01988040380 Cento PI138387-20 Inviato 26/05/2020 12:02

PATH STUDIO S.R.L. 02018220661 Avezzano PI138478-20 Inviato 26/05/2020 12:33

D&G SERVIZI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 03576470367 Campogalliano PI138889-20 Inviato 26/05/2020 16:04

CONSORZIO ART.E.A. ALTO VICENTINO 03092900244 Santorso PI139694-20 Inviato 27/05/2020 10:57

RETE COSTRUTTORI BOLOGNA 03624881201 Calderara di Reno PI139719-20 Inviato 27/05/2020 11:10



 

Premesso quanto sopra, il RUP dispone l’apertura delle “Buste Documentazione” e procede con la disamina delle documentazioni amministrative caricate, 

verificando preliminarmente la completezza delle stesse rispetto a quanto richiesto dalle norme di gara e la validità delle firme digitali. 

 

Il RUP rileva che l’Operatore Economico Sorgente S.r.l. ha allegato in corrispondenza della “Cauzione” il “Modello di attestazione di assolvimento 

dell’imposta di bollo” pertanto il RUP, così come previsto al punto 15 della lettera di invito, ha attivato il soccorso istruttorio procedendo ad inviare all’OE la 

“Comunicazione Integrativa di Verifica”, attraverso il Sistema, Registro di Sistema di riferimento n. PI140300-20, con la quale si è chiesto di allegare il file 

relativo alla cauzione provvisoria, fissando come termine ultimo per la presentazione dell’integrazione le ore 11:00 del 28/05/2020. 

 

L’Operatore Economico Sorgente S.r.l., con nota acquisita a Sistema numero di Registro PI140327-20, ha trasmesso l’integrazione richiesta. 

Il RUP ha verificato la conformità della cauzione provvisoria presentata, verificando preliminarmente che la stessa fosse stata emessa antecedentemente alla 

data di scadenza del termine per la presentazione delle offerte. 

 

Il RUP pertanto, alle ore 17:30, dichiara chiusa la fase relativa alla disamina delle "Buste Amministrative" e dispone di procedere all’apertura delle “Buste 

Economiche”, scaricando dal Sistema le documentazioni caricate verificando la validità delle firme digitali e accerta le seguenti offerte economiche 

pervenute: 

 

 
 

Così come previsto al punto 21 della lettera di invito si è proceduto al calcolo della anomalia e alla conseguente esclusione automatica dalla gara delle offerte 

come stabilito al comma 8 dell’art. 97 del D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii.. 

 

Nello specifico si è proceduto, attraverso la piattaforma SATER, al calcolo della soglia di anomalia ai sensi del comma 2-bis del D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., 

che ha determinato quale soglia di anomalia la percentuale del 17,14. 

 

Conseguentemente si è proceduto all’esclusione di tutte le offerte aventi un ribasso percentuale superiore alla soglia anomalia calcolata, determinando la  

seguente graduatoria: 

 

 
 

Il RUP procederà attraverso il Sistema ad inviare a tutti gli Operatori Economici partecipanti la comunicazione relativa alla Proposta di 

Aggiudicazione e dichiara, alle ore 18:05, concluse le operazioni di gara, chiudendo la seduta virtuale sulla piattaforma. 

 

La documentazione di gara è conservata sulla piattaforma SATER e la documentazione scaricata dalla piattaforma SATER è stata salvata nella cartella 

informatica U:\ASERVIZIAMMINISTRATIVI\_Affari Generali\Documenti\CONTRATTI FORNITURE - SERVIZI\2020\FORNITURE SERVIZI 

CONSIP INTERCENTER\PROCEDURANEGOZIATACONINVITO\1_VILLA EMILIA RISTRUTTURAZIONE. 

 

Il presente verbale viene sottoscritto dal RUP e dalla Testimone: 

 

Lorenzo Sessa – Presidente 

 

Laura De Feudis – Testimone 
 

 

 

Fornitore

Descrizione 

Criterio
Tipologia Formula

Valore 

Offerto
Tipologia Formula

Valore 

Offerto
Tipologia Formula

Valore 

Offerto
Tipologia Formula

Valore 

Offerto
Tipologia Formula

Valore 

Offerto
Tipologia Formula

Valore 

Offerto
Tipologia Formula

Valore 

Offerto
Tipologia Formula

Valore 

Offerto
Tipologia Formula

Valore 

Offerto
Tipologia Formula

Valore 

Offerto

Criterio di 

valutazione 

economico

Percentuale
Massimo 

Sconto
17,27 Percentuale

Massimo 

Sconto
19,82 Percentuale

Massimo 

Sconto
8,5 Percentuale

Massimo 

Sconto
18,35 Percentuale

Massimo 

Sconto
10,21 Percentuale

Massimo 

Sconto
5,58 Percentuale

Massimo 

Sconto
18,54 Percentuale

Massimo 

Sconto
15,72 Percentuale

Massimo 

Sconto
15,8 Percentuale

Massimo 

Sconto
4,05

GSERVICE S.R.L. - PI133220-20 AEFFE S.R.L. - PI136005-20
LACKY IMPIANTI ELETTRICI SRL 

- PI137445-20

SORGENTE S.R.L. - PI137717-

20

EMILIA FINITURE S.R.L. - 

PI138334-20

RETE COSTRUTTORI 

BOLOGNA - PI139719-20

CONSORZIO ART.E.A. ALTO 

VICENTINO - PI139694-20

D&G SERVIZI SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA - 

PI138889-20

PATH STUDIO S.R.L. - 

PI138478-20

COSTRUZIONI C.A. S.N.C. DI 

CHIARELLO ANTONIO E C. - 

PI138387-20

Numero 

Lotto
Stato Lotto Fornitore Stato Offerta Rank Punteggio Totale Valore Offerta Base d'asta Ribasso % Ribasso

1 Anomalo GSERVICE S.R.L. 87,13421 15.370,42 €       18.579,02 €     17,27% 3.208,60 € 

1 Anomalo AEFFE S.R.L. 100,00 14.896,66 €       18.579,02 €     19,82% 3.682,36 € 

1 Anomalo SORGENTE S.R.L. 92,58325 15.169,77 €       18.579,02 €     18,35% 3.409,25 € 

1 Anomalo PATH STUDIO S.R.L. 93,54188 15.134,47 €       18.579,02 €     18,54% 3.444,55 € 

1 Valutato CONSORZIO ART.E.A. ALTO VICENTINO Aggiudicatario proposto 1 79,71746 15.643,53 €       18.579,02 €     15,80% 2.935,49 € 

1 Valutato D&G SERVIZI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA II Classificato 2 79,31382 15.658,40 €       18.579,02 €     15,72% 2.920,62 € 

1 Valutato EMILIA FINITURE S.R.L. 3 51,51362 16.682,10 €       18.579,02 €     10,21% 1.896,92 € 

1 Valutato LACKY  IMPIANTI ELETTRICI  SRL 4 42,88597 16.999,80 €       18.579,02 €     8,50% 1.579,22 € 

1 Valutato COSTRUZIONI C.A. S.N.C. DI CHIARELLO ANTONIO E C. 5 28,15338 17.542,31 €       18.579,02 €     5,58% 1.036,71 € 

1 Valutato RETE COSTRUTTORI BOLOGNA 6 20,43391 17.826,57 €       18.579,02 €     4,05% 752,45 €     


		2020-05-28T11:25:32+0000
	Lorenzo Sessa


		2020-05-28T11:26:48+0000
	Laura De Feudis




